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Yttrande över Statskontorets rapport En form för kollektivt 

beslutsfattande – en kartläggning och prövning av 

nämndmyndigheter (2024:11) 

Regeringen har begärt att Riksvärderingsnämnden yttrar sig över rubricerad 

rapport. Yttrandet ska särskilt avse förslaget att omvandla Oljekrisnämnden 

till ett särskilt beslutsorgan i Statens energimyndighet eller 

Riksvärderingsnämnden samt förslaget att omvandla de lokala 

värderingsnämnderna till särskilda beslutsorgan i länsstyrelserna i 

Norrbottens, Örebro, Stockholms, Östergötlands, Västra Götalands och 

Skåne län.  

Riksvärderingsnämnden lämnar följande yttrande.  

När det gäller förslaget att omvandla de lokala värderingsnämnderna till 

särskilda beslutsorgan i vissa länsstyrelser, vill Riksvärderingsnämnden peka 

på att det finns principiella och praktiska skäl för att hålla 

värderingsnämndernas verksamhet skilda från sådana myndigheter som kan 

komma att besluta om förfogande och ersättning samt att länsstyrelserna hör 

till dem som kan fatta sådana beslut. Förslaget bör övervägas ytterligare i 

ljuset av detta. 

Gällande Oljekrisnämnden föreslår Statskontoret att regeringen som ett 

alternativ bör överväga att organisera nämnden som ett särskilt beslutsorgan 

vid annan myndighet, såsom Energimyndigheten. Ett andra alternativ är att 

regeringen tar ställning till om vissa uppgifter enligt oljekrislagen kan 

avvecklas och om uppgifter som nämnden har enligt ransoneringslagen då 

kan ingå i Riksvärderingsnämnden.  
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Riksvärderingsnämnden har inga synpunkter på att angivna uppgifter från 

Oljekrisnämnden skulle ingå i Riksvärderingsnämndens verksamhet. Det ska 

dock noteras att ledamöterna i Oljekrisnämnden och Riksvärderings-

nämnden har delvis olika kompetens. Skulle dessa uppgifter tillkomma för 

Riksvärderingsnämnden behöver nämndens bemanning och organisation 

anpassas efter det. Tillkommande uppgifter kan medföra behov av ytterligare 

resurser.  

Slutligen har Riksvärderingsnämnden inga synpunkter på Statskontorets 

slutsats att Regeringskansliet generellt inte bör vara värdmyndighet. Om 

Regeringskansliet upphör att vara Riksvärderingsnämndens värdmyndighet 

är det dock nödvändigt för verksamheten att nämnden får ett kanslistöd i 

motsvarande omfattning.  

Stockholm, den 13 november 2024 

 

Riksvärderingsnämnden genom Johan Danelius, ordförande  

 


